
Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 93ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018020200093

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

do Convênio nº 1.261/2009 destinado à realização do evento
intitulado "1º LavaFest", sob o montante de R$ 105.400,00.
Ó rg ã o / E n t i d a d e / U n i d a d e : Município de Lavandeira/TO
Responsável: Antonio Maria de Castro
Representação legal: não há
033.887/2013-6
Tomada de Contas Especial instaurada pelo Ministério da Cultura
(MinC) em face da omissão no dever de prestar contas do Convênio
nº 743399/2010 destinado à realização do Projeto "Vitrine Cultural",
englobando oficinas temáticas, pesquisas e palestras, bem como
apresentação de grupos musicais e grupos de dança das mais
diferentes vertentes para os alunos da rede pública de ensino do
Distrito Federal.
Ó rg ã o / E n t i d a d e / U n i d a d e : Instituto 26 de Outubro de Desenvolvimento
Social
Responsáveis: Aridelson Sebastião de Almeida e Instituto 26 de
Outubro de Desenvolvimento Social
Representação legal: não há

Em 2 de fevereiro de 2018.
PAULO MORUM XAVIER

Subsecretário

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA Nº 3, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

Aprova o Cronograma Anual de
Desembolso Mensal da Câmara dos
Deputados.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 8º da
Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000 (LRF), e no art.
55 da Lei n.º 13.473, de 08 de agosto de 2017 (LDO/2018),
resolve:

Art. 1º O desembolso financeiro mensal do Órgão Câmara
dos Deputados com gastos dos grupos "Outras Despesas Correntes
e Investimentos" e "Pessoal e Encargos Sociais", constantes da Lei
n.º 13.587, de 02 de janeiro de 2018 (LOA/2018), se realizará
conforme os valores fixados nos Anexos I e II, respectivamente.

Art. 2º Havendo necessidade de limitação de empenho e
movimentação financeira, ou de restabelecimento desses limites,
consoante disposto no art. 9º da Lei Complementar 101/2000 e no
art. 56 da Lei nº 13.473/2017, os valores também serão
incorporados aos respectivos anexos, em proporção ao número de
meses restantes para o encerramento do presente exercício
financeiro.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO MAIA

ANEXO I

CÂMARA DOS DEPUTADOS
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL -
2018
OUTRAS DESPESAS CORRENTES E INVESTIMENTOS

R$ 1,00
.

. MÊS LIMITE MENSAL

.

. Janeiro 100.381.000

. Até fevereiro 200.762.000

. Até março 301.143.000

. Até abril 401.524.000

. Até maio 501.905.000

. Até junho 602.286.000

. Até julho 702.667.000

. Até agosto 803.048.000

. Até setembro 903.429.000

. Até outubro 1.003.810.000

. Até novembro 1.104.191.000

. Até dezembro 1.204.577.792

ANEXO II

CÂMARA DOS DEPUTADOS

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL -

2018

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

R$ 1,00

.

. MÊS LIMITE MENSAL

.

. Janeiro 468.438.000

. Até fevereiro 863.720.000

. Até março 1.259.002.000

. Até abril 1.654.284.000

. Até maio 2.049.566.000

. Até junho 2.444.848.000

. Até julho 2.840.130.000

. Até agosto 3.235.412.000

. Até setembro 3.630.694.000

. Até outubro 4.025.976.000

. Até novembro 4.421.258.000

. Até dezembro 4.919.698.622

Poder Judiciário

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

PORTARIA Nº 38, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018

Dispõe sobre a publicação do Cronograma Anual de Desembolso Mensal da
Justiça Federal, referente ao exercício de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso de suas atribuições legais
e

CONSIDERANDO a edição da Lei n. 13.587, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário
Oficial da União do dia 03 subsequente, resolve:

Art. 1º Publicar, nos termos do art. 55 da Lei n. 13.473, de 08 de agosto de 2017 - LDO 2018,
o Cronograma Anual de Desembolso Mensal da Justiça Federal, referente ao exercício de 2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Min. LAURITA VAZ

ANEXO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL
EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA: 2018
ÓRGÃO 12000 - JUSTIÇA FEDERAL
Em R$

. PERÍODO PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS OUTROS CUSTEIOS E CAPITAL

. Janeiro 937.279.218 213.004.609

. Até fevereiro 1.737.279.218 402.523.584

. Até março 2.537.279.218 592.042.558

. Até abril 3.337.279.218 781.561.533

. Até maio 4.137.279.218 971.080.507

. Até junho 5.457.279.218 1.160.599.482

. Até julho 4.937.279.218 1 . 3 5 0 . 11 8 . 4 5 6

. Até agosto 5.737.279.218 1.539.637.430

. Até setembro 6.537.279.218 1.729.156.405

. Até outubro 7.337.279.218 1.918.675.379

. Até novembro 7.338.279.218 2.108.194.354

. Até dezembro 9.425.716.034 2.297.713.328

. SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS)

. PERÍODO UNIÃO FEDERAL, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES

FEDERAIS

FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

FUNDO DO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA

SOCIAL

. N AT U R E Z A

ALIMENTÍCIA

OUTRAS NATUREZAS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS E PREVIDENCIÁRIOS

. Janeiro

. Até fevereiro 306.498.067

. Até março 4.580.000.000 4.860.000.000

. Até abril 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até maio 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até junho 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até julho 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até agosto 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até setembro 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até outubro 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até novembro 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até dezembro 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO DE PEQUENO VALOR

. PERÍODO UNIÃO FEDERAL, AUTARQUIAS E

FUNDAÇÕES FEDERAIS

FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO

DO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

. N AT U R E Z A

ALIMENTÍCIA

OUTRAS

N AT U R E Z A S

BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS E PREVIDENCIÁRIOS

. Janeiro 34.499.321 39.645.109 313.615.484

. Até fevereiro 86.452.371 93.690.231 760.514.079

. Até março 222.800.086 182.004.452 1.392.814.267

. Até abril 356.616.326 321.843.463 2.265.997.646

. Até maio 4 6 3 . 11 8 . 2 4 4 415.721.994 2.909.714.085

. Até junho 612.688.225 551.875.100 3.779.695.553

. Até julho 795.056.348 789.995.822 4.816.876.506

. Até agosto 857.947.429 884.288.206 5.512.427.747

. Até setembro 977.723.507 999.151.617 6.504.856.413

. Até outubro 1.083.936.286 1.096.710.392 7.781.000.000

. Até novembro 1.167.961.714 1.294.252.288 7.781.000.000

. Até dezembro 1 . 2 6 8 . 1 4 6 . 11 2 1.294.252.288 7.781.000.000

. CONTRIBUIÇÃO DA UNIÃO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS DECORRENTE DO PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO

VA L O R

. PERÍODO UNIÃO FEDERAL, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES FEDERAIS

. NATUREZA ALIMENTÍCIA

. Janeiro 8.720.409

. Até fevereiro 30.720.409

. Até março 52.720.409

. Até abril 74.720.409

. Até maio 177.000.000

. Até junho 239.000.000

. Até julho 270.720.409



Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 93ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018020200093

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

do Convênio nº 1.261/2009 destinado à realização do evento
intitulado "1º LavaFest", sob o montante de R$ 105.400,00.
Ó rg ã o / E n t i d a d e / U n i d a d e : Município de Lavandeira/TO
Responsável: Antonio Maria de Castro
Representação legal: não há
033.887/2013-6
Tomada de Contas Especial instaurada pelo Ministério da Cultura
(MinC) em face da omissão no dever de prestar contas do Convênio
nº 743399/2010 destinado à realização do Projeto "Vitrine Cultural",
englobando oficinas temáticas, pesquisas e palestras, bem como
apresentação de grupos musicais e grupos de dança das mais
diferentes vertentes para os alunos da rede pública de ensino do
Distrito Federal.
Ó rg ã o / E n t i d a d e / U n i d a d e : Instituto 26 de Outubro de Desenvolvimento
Social
Responsáveis: Aridelson Sebastião de Almeida e Instituto 26 de
Outubro de Desenvolvimento Social
Representação legal: não há

Em 2 de fevereiro de 2018.
PAULO MORUM XAVIER

Subsecretário

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA Nº 3, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

Aprova o Cronograma Anual de
Desembolso Mensal da Câmara dos
Deputados.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 8º da
Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000 (LRF), e no art.
55 da Lei n.º 13.473, de 08 de agosto de 2017 (LDO/2018),
resolve:

Art. 1º O desembolso financeiro mensal do Órgão Câmara
dos Deputados com gastos dos grupos "Outras Despesas Correntes
e Investimentos" e "Pessoal e Encargos Sociais", constantes da Lei
n.º 13.587, de 02 de janeiro de 2018 (LOA/2018), se realizará
conforme os valores fixados nos Anexos I e II, respectivamente.

Art. 2º Havendo necessidade de limitação de empenho e
movimentação financeira, ou de restabelecimento desses limites,
consoante disposto no art. 9º da Lei Complementar 101/2000 e no
art. 56 da Lei nº 13.473/2017, os valores também serão
incorporados aos respectivos anexos, em proporção ao número de
meses restantes para o encerramento do presente exercício
financeiro.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO MAIA

ANEXO I

CÂMARA DOS DEPUTADOS
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL -
2018
OUTRAS DESPESAS CORRENTES E INVESTIMENTOS

R$ 1,00
.

. MÊS LIMITE MENSAL

.

. Janeiro 100.381.000

. Até fevereiro 200.762.000

. Até março 301.143.000

. Até abril 401.524.000

. Até maio 501.905.000

. Até junho 602.286.000

. Até julho 702.667.000

. Até agosto 803.048.000

. Até setembro 903.429.000

. Até outubro 1.003.810.000

. Até novembro 1.104.191.000

. Até dezembro 1.204.577.792

ANEXO II

CÂMARA DOS DEPUTADOS

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL -

2018

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

R$ 1,00

.

. MÊS LIMITE MENSAL

.

. Janeiro 468.438.000

. Até fevereiro 863.720.000

. Até março 1.259.002.000

. Até abril 1.654.284.000

. Até maio 2.049.566.000

. Até junho 2.444.848.000

. Até julho 2.840.130.000

. Até agosto 3.235.412.000

. Até setembro 3.630.694.000

. Até outubro 4.025.976.000

. Até novembro 4.421.258.000

. Até dezembro 4.919.698.622

Poder Judiciário

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

PORTARIA Nº 38, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018

Dispõe sobre a publicação do Cronograma Anual de Desembolso Mensal da
Justiça Federal, referente ao exercício de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso de suas atribuições legais
e

CONSIDERANDO a edição da Lei n. 13.587, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário
Oficial da União do dia 03 subsequente, resolve:

Art. 1º Publicar, nos termos do art. 55 da Lei n. 13.473, de 08 de agosto de 2017 - LDO 2018,
o Cronograma Anual de Desembolso Mensal da Justiça Federal, referente ao exercício de 2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Min. LAURITA VAZ

ANEXO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL
EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA: 2018
ÓRGÃO 12000 - JUSTIÇA FEDERAL
Em R$

. PERÍODO PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS OUTROS CUSTEIOS E CAPITAL

. Janeiro 937.279.218 213.004.609

. Até fevereiro 1.737.279.218 402.523.584

. Até março 2.537.279.218 592.042.558

. Até abril 3.337.279.218 781.561.533

. Até maio 4.137.279.218 971.080.507

. Até junho 5.457.279.218 1.160.599.482

. Até julho 4.937.279.218 1 . 3 5 0 . 11 8 . 4 5 6

. Até agosto 5.737.279.218 1.539.637.430

. Até setembro 6.537.279.218 1.729.156.405

. Até outubro 7.337.279.218 1.918.675.379

. Até novembro 7.338.279.218 2.108.194.354

. Até dezembro 9.425.716.034 2.297.713.328

. SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS)

. PERÍODO UNIÃO FEDERAL, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES

FEDERAIS

FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

FUNDO DO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA

SOCIAL

. N AT U R E Z A

ALIMENTÍCIA

OUTRAS NATUREZAS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS E PREVIDENCIÁRIOS

. Janeiro

. Até fevereiro 306.498.067

. Até março 4.580.000.000 4.860.000.000

. Até abril 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até maio 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até junho 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até julho 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até agosto 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até setembro 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até outubro 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até novembro 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. Até dezembro 4.580.000.000 10.510.000.000 4.860.000.000

. SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO DE PEQUENO VALOR

. PERÍODO UNIÃO FEDERAL, AUTARQUIAS E

FUNDAÇÕES FEDERAIS

FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO

DO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

. N AT U R E Z A

ALIMENTÍCIA

OUTRAS

N AT U R E Z A S

BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS E PREVIDENCIÁRIOS

. Janeiro 34.499.321 39.645.109 313.615.484

. Até fevereiro 86.452.371 93.690.231 760.514.079

. Até março 222.800.086 182.004.452 1.392.814.267

. Até abril 356.616.326 321.843.463 2.265.997.646

. Até maio 4 6 3 . 11 8 . 2 4 4 415.721.994 2.909.714.085

. Até junho 612.688.225 551.875.100 3.779.695.553

. Até julho 795.056.348 789.995.822 4.816.876.506

. Até agosto 857.947.429 884.288.206 5.512.427.747

. Até setembro 977.723.507 999.151.617 6.504.856.413

. Até outubro 1.083.936.286 1.096.710.392 7.781.000.000

. Até novembro 1.167.961.714 1.294.252.288 7.781.000.000

. Até dezembro 1 . 2 6 8 . 1 4 6 . 11 2 1.294.252.288 7.781.000.000

. CONTRIBUIÇÃO DA UNIÃO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS DECORRENTE DO PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO

VA L O R

. PERÍODO UNIÃO FEDERAL, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES FEDERAIS

. NATUREZA ALIMENTÍCIA

. Janeiro 8.720.409

. Até fevereiro 30.720.409

. Até março 52.720.409

. Até abril 74.720.409

. Até maio 177.000.000

. Até junho 239.000.000

. Até julho 270.720.409


	http___pesquisa.in.gov
	http___pesquisa.in.gov



